[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2016 года № 6/01-13
О проведении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Правила землепользования

и застройки территории муниципального образования

город Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, решения Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района от 14.12.2012 года № 52-312 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Ртищево»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утверждённые решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 5 марта 2013 года №56-327 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области», с внесёнными изменениями решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 29 октября 2013 года №3-17 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево», решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 22 января 2015 года №19-106 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ртищево от 5 марта 2013 года № 56-327 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево» (далее по тексту - Правила).

Проект внесения изменений в Правила подготовлен на основании постановления администрации Ртищевского муниципального района от 10 февраля 2016 года №156 «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области».

В Правила внесены изменения границ территориальных зон, градостроительных регламентов:

а) земельного участка с кадастровым номером 64:47:050303:4, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Алексея Громова, д. 130, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

б) земельного участка с кадастровым номером 64:47:040732:57, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Льва Толстого, д.10, в части отнесения к зоне Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки от 1 до 4 этажей);

в) земельного участка с кадастровым номером 64:47:040602:9, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Красная, №4 «А», в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

г) земельного участка с кадастровым номером 64:47:020821:767, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Сердобский тупик, д.17, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

д) земельного участка с кадастровым номером 64:47:040612:7, расположенного по адресу: г.Ртищево, пер. 1-Садовый, д.1, в части отнесения к зоне ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков);

е) земельного участка с кадастровым номером 64:47:040615:54, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. 60 лет Октября, д.76, в части отнесения к зоне ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности);

ж) земельного участка с кадастровым номером 64:47:040406:0031, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. 50 лет Октября, д. № 5, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

з) земельного участка с кадастровым номером 64:47:020816:36, расположенного по адресу: г.Ртищево, район гаражей ул.Григорьева, гараж №5а, в части отнесения к зоне ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности);

и) земельного участка с кадастровым номером 64:47:050820:32, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Зои Космодемьянской, д.32, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

к) земельного участка с кадастровым номером 64:47:021219:45, расположенного по адресу: г.Ртищево, переулок Дальний, №9в, в части отнесения к зоне ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности);

л) земельных участков с кадастровыми номерами 64:47:040307:52, 64:47:040307:4, расположенных в г.Ртищево по ул. Цепулина, д.16, ул. Цепулина, д.18, в части отнесения к зоне ОД-2 (зона коммерческого назначения);

м) территории, расположенной в западной части г. Ртищево по ул. Зои Космодемьянской, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил Р-3 (зона городских лесов), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки);

н) территории, расположенной в северо-западной части г. Ртищево по ул. Котовского, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил Р-3 (зона городских лесов), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки);

о) территории, расположенной в центральной части г. Ртищево по ул. Красной, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки), в части отнесения к зоне Ж-2 (зона малоэтажной смешанной жилой застройки от 1 до 4 этажей);

п) территории, расположенной в г. Ртищево по ул.Красный Луч, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил ПК-4 (зона гаражных комплексов и хозблоков), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки);

р) территории, расположенной в г. Ртищево в районе пересечения ул.Алексея Громова и пер. Школьного, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил ОД-2 (зона коммерческого назначения), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки);

с) территории, расположенной в г. Ртищево по ул.Рябова и ул.Чехова в районе войсковой части, обозначенной на карте градостроительного зонирования Правил ОД-2 (зона коммерческого назначения), в части отнесения к зоне Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки).

В картографическом материале Правил зона Р-3 (зона городских лесов) измена на зону рекреации.

Виды разрешенного использования земельных участков, установленных Правилами, приведены в соответствие с видами разрешенного использования, предусмотренными Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утверждённым Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Статья 44 Правил дополнена фразой: «Запрещено размещение рекламы на объектах культурного наследия».

Проект внесения изменений в Правила выполнен за счёт средств заинтересованных лиц.

2. Время проведения публичных слушаний – 21 июня 2016 года, 11.00 часов. Место проведения – центральная библиотека (г.Ртищево, ул. А. Громова, д.5).

3. Замечания и предложения принимаются до дня проведения публичных слушаний по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов в здании администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб.217, тел. 8(84540) 4-12-64.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Ртищево

А.А. Бисеров
PAGE
2